
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

Об утверждении прейскуранта тарифов (цен) за оказываемые платные услуги (выполняемые
работы) в МАОУ «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа № 1»

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от 
04.08.2011г. № 622 «Об утверждении порядка определения тарифов (цен) за оказание 
муниципальными бюджетными учреждениями услуг (выполнение работ), относящихся к их 
основным видам деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прейскурант тарифов (цен) за оказываемые платные услуги 

(выполняемые работы) в МАОУ «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа №1» 
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского 
района от 08.09.2021г № 442 «Об утверждении прейскуранта тарифов (цен) за оказываемые 
платные услуги (выполняемые работы) в МАОУ «Кожевниковская средняя 
общеобразовательная школа № 1».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского 
района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 
01.03.2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по экономике и финансам Емельянову Т. А.

И. о. Главы Кожевниковского района В.Н. Елегечев

Заместитель Главы района Начальник Управления финансов

Начальник отдела Начальник отдела экономического

Шерстобоева
568



Приложение
к постановлению Администрации 
Кожевниковского района 
от Д'К &J. 2024г. №

Прейскурант
тарифов (цен) на оказьюаемые платные услуги (выполняемые работы) 

в МАОУ «Кожевниковская СОШ №1»

Утвержден

Вводится в действие с

Наименование услуги (работы) Единица
измере­

ния

Тариф в месяц Основание

Обучение вождению по специ­
альности «Водитель автомобиля 

категории «В»

Руб. 27 000,00 Калькуляция

Подготовка к сдаче теоретиче­
ского экзамена в ГИБДД водите­

лей категории «В»

Руб. 7 300,00 Калькуляция

Директор МАОУ «Кожевниковская СОШ № 1» О.А. Адаменко



СОГЛАСОВАНО
И.о. начальника отдела образования 
Администрации 
Кожевниковс^рго района

НЛ. Гарагуля 
2024г.

СОГЛАСОВАНО 
Начальник отдела экономического 
Анализа и прогнозирования 
Администрации Кожевниковского района

'У «К&же^нйковская СОШ № 1 >

Е.Г. Акулова 
» • 2024 г.

.А. Адаменко 
2024 г.

Калькуляция цен на платные услуги 
(подготовка к сдаче теоретического экзамена в ГИБДД водителей категории «В»)

№
п/п

КОСГУ Вид расходов Расчет Сумма, руб.

1. 211,213 Оплата труда Заработная плата 
Учитель
Оклад учителя -  16 040,00 руб.
Учитель 1 категория 
Норма часов учителя в неделю -  18ч 
Среднее кол-во недель в месяц -  4,2 
Надбавка за работу в сельской местности за 1 ч 
-  54,86 руб.
Надбавка стим.хар-ра -  40%
Расчет стоимости 1ч:
((16 040,00+(54,86* 18ч))/18ч/4,2) *1,3 р/к * 
1,4стим. = 409,92 руб.
Расчет за курс обучения 58ч:
58ч*409,92 = 23 775,36 руб.

Делопроизводитель -  0,25ст.
Оклад -  8 566,00 руб.
МРОТ с 01.01.2024г -  25 014,60 руб.
Доплата стим.хар-ра -  3 469,70 руб.
Расчет:
(8 566,00*1,3 р/к*0,25ст) +3 469,70 = 6 253,65 
руб.
ИТОГО з/плата за 1мес. 0,25ст.
6 253,65* 1мес. = 6 253,65 руб.

Бухгалтер -  0,5ст.
Оклад -  13 593,00 руб.
Надбавка за работу в сельской местности за 1 
ч -  29,60 руб.
Надбавка стим.хар-ра -  2 979,21руб.
((13 593,00+(29,60*36ч) *1,3 p/к) *0,5ст 
+2 979,21 = 12 507,30 руб.
ИТОГО з/плата за 1мес. 0,5ст.
12 507,30*1 мес. = 12 507,30 руб.

Уборщик служебных помещений -  0,25ст.

63 524,53



2.

Оклад -  8 170,00 руб.
Надбавка стим.хар-ра -  3 598,40 руб.
Расчет:
(8 170,00* 1,3р/к*0,25ст)+3 598,40 = 6 253,65 
руб.
ИТОГО з/плата за 1 мес. 0,25ст.
6 253,65* 1мес. = 6 253,65 руб.

ВСЕГО: 48 789,96 руб.

Начисления на оплату труда 
48 789,96 * 30,2% = 14 734,57 руб.

Всего ФОТ с начислениями: 63 524,53 руб.
Расчёты по заработной плате производились в 
соответствии с Положением по оплате труда 
работников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Кожевниковская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
утверждённого приказом № 15-0 от 
19.01.2024г. МАОУ «Кожевниковская СОШ№ 
1»

223 Коммунальные
услуги

Потребление электроэнергии
Лампы дневного света 7шт*0,080Вт*58ч*7,88 
руб. = 255,94 руб.
Проектор Epson EB-S05 
0,210Вт*58ч*7,88 руб. = 95,98 руб. 
Компьютер
0,210Вт*58ч*7,88 руб.=95,98 руб. 
ИТОГО:447,90 руб.
Отопление
Учебный класс - 102м2 
Общая площадь здания -  591,1 м2 
Годовое потребление тепловой энергии -  
150,97 Гкал
(150,97Гкал / 591,1м2 * 102м2) * 3045,91 руб./ 
8 мес. = 9 918,75 руб.

Всего коммунальные услуги: 10 366,65 руб.

10 366,65

ИТОГО: | 73 891,18

Группа 10 человек 

На 1 обучающегося -  7 300,00 рублей.

Расчет составил:
Ведущий бухгалтер

Расчет проверил:
Ведущий специалист отдела 
экономического анализа и пг

Т.Ю. Галова

рогнозирования Н.В. Шерстобоева



СОГЛАСОВАНО
И.о. начальника отдела образования 
Администрации 
Кожевниковского района

Н.Л. Гарагуля 
2024г.

СОГЛАСОВАНО 
Начальник отдела экономического 
Анализа и прогнозирования 
Администрации Кожевниковского района

Е.Г. Акулова 
2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

1вская СОШ № 1»

.А. Адаменко 
2024 г.

Калькуляция цен на платные услуги 
(обучение вождению по специальности «Водитель автомобиля категории «В»)

Срок обучения 3,5 месяца 
Образовательная программа -  130ч 

Практическое обучение (учебное вождение -  56ч)

КОСГУ Вид
расходов

Расчет Сумма, руб.

211,213 Оплата
труда

Заработная плата 
Учитель
Оклад учителя -  16 040,00 руб.
Учитель 1 категория
Норма часов учителя в неделю -  18ч
Среднее кол-во недель в месяц -  4,2
Надбавка за работу в сельской местности за 1ч -
54,86 руб.
Надбавка стим.хар-ра -  40%
Расчет стоимости 1ч:
((16 040,00+(54,86* 18ч))/18ч/4,2) *1,3 р/к * 
1,4стим. = 409,92 руб.
Расчет за курс обучения 130ч:
130ч*409,92 = 53 289,60 руб.

Мастер производственного обучения -  3 ст.
Оклад -  15 670,00руб.
Норма часов мастера производственного обучения 
в неделю-3 6ч
Надбавка за работу в сельской местности за 1ч -  
39,96 руб.
Надбавка стим.хар-ра -  40%
Расчет з/платы за 1 мес. 1ст. мастера 
((15 670,00+(39,96*36ч))* 1,3р/к* 1,4стим.=
31 137,58 руб.
ИТОГО з/плата за 3,5 мес. 3 ст. мастеров

702 255,47



31 137,58*3,5мес.*3 ст. = 326 944,59 руб.

Механик
Доплата 5000,00 в месяц Мастеру произв.обучения 
5000,00*3,5мес =17 500,00 руб.

Педагог-психолог -  0,5ст.
Оклад -  15 670,00 руб.
Норма часов педагога-психолога в неделю -  36ч 
Надбавка за работу в сельской местности за 1ч -  
36,39 руб.
Надбавка стим.хар-ра -  40%
Расчет з/платы за 1 мес. 0,5ст. психолога 
((15 670,00+(36,39*36ч))*0,5ст.* 1,3р/к* 1,4стим=
15 451,84 руб.
ИТОГО з/плата за 3,5мес. 0,5ст.
15 451,84*3,5мес. = 54 081,44 руб.

Делопроизводитель -  0,25ст.
Оклад -  8 566,00 руб.
МРОТ с 01.01.2024г-25 014,60 руб.
Доплата стим.хар-ра -  3 469,70 руб.
Расчет:
(8 566,00*1,3 р/к*0,25ст) + 3 469,70 = 6 253,65 руб. 
ИТОГО з/плата за 3,5мес. 0,25ст.
6 253,65*3,5мес. = 21 887,77 руб.

Бухгалтер -  0,5ст.
Оклад -  13 593,00 руб.
Надбавка за работу в сельской местности за 1 ч -  
29,60 руб.
Надбавка стим.хар-ра -  2 979,21 руб.
((13 593,00+(29,60*36ч))*1,3 p/к) *0,5ст+2 979,21 
= 12 507,30 руб.
ИТОГО з/плата за 3,5мес. 0,5ст.
12 507,30*3,5мес. = 43 775,55 руб.

Уборщик служебных помещений -  0,25ст.
Оклад -  8 170,00 руб.
Надбавка стим.хар-ра -  3 598,40 руб.
Расчет:
(8 170,00* 1,3р/к *0,25ст)+3 598,40 = 6 253,65 руб. 
ИТОГО з/плата за 3,5 мес. 0,25ст.
6 253,65*3,5мес. = 21 887,77 руб.

ВСЕГО: 539 366,72 руб.

Начисления на оплату труда
539366,72 * 30,2% = 162 888,75

Всего ФОТ с начислениями: 702 255,47 руб.



Расчёты по заработной плате производились в 
соответствии с Положением по оплате труда 
работников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Кожевниковская средняя общеобразовательная 
школа № 1» утверждённого приказом № 15-0 от 
19.01.2024г. МАОУ «Кожевниковская СОШ № 1»

223 Коммунал
ьные

услуги

Потребление электроэнергии
Лампы дневного света 7шт*0,080Вт*130ч*7,88 
руб. = 573,66 руб.
Проектор Epson EB-S05 
0,210Вт*130ч*7,88 руб. = 215,12 руб. 
Компьютер
0,210Вт*130ч*7,88 руб =215,12 руб.
ИТОГО: 1003,90 руб.
Отопление
Учебный класс - 102м2
Общая площадь здания -  591,1 м2
Годовое потребление тепловой энергии -  150,97
Гкал
(150,97Гкал / 591,1м2 * 102м2) * 3 045,91 руб./ 8 
мес.*3,5мес. = 34 715,62 руб.

Всего коммунальные услуги: 35 719,52 руб.

35 719,52

225 Услуги по 
содержани 

ю
имущества

Технический осмотр трансп. средств 
(900,00*3машины)/12мес.*3,5мес. = 787,50 руб. 
Ремонт транспортных средств (затраты январь- 
декабрь 2023) 40 700,00 руб./12 мес*3,5 мес = 
11 870,83 руб.
ИТОГО: 12 658,33 руб.

12 658,33

226 Прочие
услуги

Предрейсовый и послерейсовый м/осмотр 
водителей Зчел.*56ч*95,00 = 15 960,00 руб. 
ИТОГО: 15 960,00 руб.

15 960,00

227 Страхован
ие

Страхование трансп. средств ОСАГО
(2 352,33*3машины)/12мес.*3,5мес. = 2 058,28

руб.
(975,15*1трактор)/5мес.*3,5мес.= 682,60 руб 
ИТОГО: 2 740,88 руб.

2740,88

296 Налоги Транспортный налог
(683,75*4машин)/12мес.*3,5мес. = 797,71 руб. 
ИТОГО: 797,71 руб.

797,71

343 Увеличени
е

стоимости
горюче­

смазочных

Дизельное топливо на очистку автодрома от снега 
(125л*65,73 руб.*5мес.)/12мес.*3,5мес. =
11 982,03руб.
ИТОГО: 11 982,03 руб.

11 982,03



материале
в

46 Увеличени
е

стоимости
прочих

оборотных
запасов

(материало
в)

Бумага офисная 4шт.*315,00 = 1260,00 руб. 
Запчасти в связи с амортизацией трансп.средств 
112 970,00 руб (затраты январь-декабрь 
2023)/12мес* 3,5мес = 32 949,58руб.
ИТОГО: 34 209,58 руб.

34 209,58

349 Увеличени
е

стоимости
прочих

материаль
ных

запасов
однократн

ого
применени

я

Бланки строгой отчетности (свидетельство) 
27,00*30 чел. = 810,00 руб.
ИТОГО: 810,00 руб.

810,00

ВСЕГО РАСХОДОВ на группу 30 человек -  817 133,52 рублей
на 1 человека - 27 000,00 рублей

Расчет составил: 
Ведущий бухгалтер Т.Ю. Галова

Расчет проверил:
Ведущий специалист отдела
экономического анализа и прогнозирования // Н.В. Шерстобоева


